

UUDISED

Vana ja uus Türi vallas



RENÉ VILJAT
fotograaf

Kolu park
Kolu möisa tagakülje parki ilmestas saareke, mille ümber oli kaevatud ojake. Saarele viisid erinevatest külgedest purded ja rajatud olid looklevad kõnniteed. Saarele olid paigutatud ka istepingid, kus mõisarahvas sai looduse rüpes linnulaulu nautida. 1930. aastatel korraldati pargis ka noorkotkaste laagreid, kus õpiti muuhulgas ka purdeid valmistama.

Saarele viivad purded on aastatega ära lagununud ja saarele pääsemine kuiva nahaga ei pruugi alati õnnestuda. Kõnniteed on juba ammugi rohtu matunud, kuid suuresti tänu Ülo Ormuse aktiivsusele on vähemasti parki hoolega korras hoitud.



Türi vald tutvustas end Teeviidal

4.-6. detsembril toimus Tallinnas Eesti suurim noorte suunatud mess Teeviit Igal aastal toimuva messi eesmärgiks on pakkuda noortele võimalikult palju informatsiooni õppimise, vaba aja veetmise, tööhõive ja kõige muu kohta, mis puudutab tulevase elu planeerimist. Türi valda esindas messil vallavalitsuse noorsootöös-petsialist Sulo Särkinen.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Kui suurt huvi messi külastavad noored Türi valla vastu üles näitasid?

Sulo Särkinen: Mina ja "Grilliumi" peakorraldaja Ruth Ojatalu esindasime messil Teeviit koolidevahelist grillimisvõistlust "Grillium". Kui eelmisel aastal otsisime otsekontakti väljas grillides ja tutvustades Türi valda ning meil toimuvat Hea Toidu Festivali, siis seekord lähenesime noortele rohkem teise külje pealt. Nimelt olid meil üleval bannerid, mis kutsusid osalema 13. juunil Türi toimuvall grillimisvõistlusel. Käisime läbi enamus eksponente ja kutsusime koole ning

noorteorganisatsioone meile võistlema. Enamus koolid olid väga huvitatud võimalusest ja kes eelmisel aastal käisid ütlesid, et tulevad kindlasti ka sel korral. Mullu toimunud "Grilliumil" osales ligi 30 kooli ja organisatsiooni, tuleval aastal planeerime osalejaid juba kümne võrra enam. Infomesil Teeviit on kindlasti hea koht reklaamimaks nii Türi valda, kui ka siniseid üritusi. Noored teavad väga hästi kus Türi asub, siin toimuvat lillelaata ja ka seda, et Türi on Kevadpealinn.

Millised on sündmused (lisaks kevadel toimuvale grillivõistlusele), mida siinkandis esile võiks tõsta, just noorte seisukohast vaadates?

Paljud üritused, mis Türi toimuvad, on mõeldud ja organiseeritud kohalikele noortele, kuid üritused nagu kevade vastuvõtt, seikluspäev noortele, 1. juunil toimuv noortepäev ja "Grillium" on mõeldud laiemale sihtrühmale. Kindlasti lisab Türi vürtsi suurepärase järve ja ranna-ala olemasolu, mis suviti noori võiks meile külla meelitada.

Ehk tutvustad veidi lähemalt ka "Grilliumi".



Sulo Särkinen Teeviidal Türi valda tutvustamas. Erakogu

on põnevam juba ka seepärast, et toimub aktiivne lavategevus – esinevad artistid ja diskorid, osavõtjad saavad lavalt reklaamida oma kooli või organisatsiooni.

"Grilliumi" eesmärgiks on populariseerida toiduvalmistamist kui ennatendavat ja toitvat seltskondlikku vaba aja veetmise võimalust, populariseerida grillimist kui tervislikku ja huvitavat toiduvalmistamise viisi ja selgitada õppeasutuste ja organisatsioonide vahel välja Eesti parim grillija.

"Grilliumi" on mõeldud eelkõige gümnaasiumi, kutse- ja kõrgkoolide õpilastele, kuid ka esimesel aastal osalenud Türi Lastekaiste Ühingu ja Noortetoa noored said ülesannetega hästi hakkama. "Grillium 2009"

Eelmisel aastal veel mitte, aga sellel aastal on kindlasti plaanis rakendada ka siniseid noori oma meeskonda. Äsja lõppenud diskorite koolitus annab meile juba nii mõnedki esinejad ning noored on üles näidanud huvi abistamisel erinevatel üritustel.

Kas festivali organiseerimisel lõövad kaasa ka Türi noored?

Sven Lõhmuse eestvedamisel kogunes pühapäeval Türi kultuurimaja kontserdisaali algava jõulukontserdite sarja peaproovile segakoor Suisapäisa, Ivo Linna (pildil vasakul), Laura Põldvere, Lauri Liiv ja Ly Lumiste.

VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavalitsus 9. detsembril:

- *eraldas Türi-Alliku lasteaiale Türi valla 2008. aasta eelarve reservfondist 8113 krooni lasteaiale turvalisema mängukeskkonna loomisega seotud kulu katteks;
- *eraldas OÜ-le Türi Tervisekeskus Türi valla 2008. aasta eelarve reservfondist 31152 krooni Türi vallas Türi linn Viljandi täna 4 asuva hoone B korpuse III korruse ruumides nr 10 ja nr 11 elektrisüsteemi uuendamiseks;
- *lõpetas ühe munitsipaalkorteri üürilepingu ennetähtaegselt, andis ühe munitsipaalkorteri üürile;
- *tunnistas Türi valla investeringute finantseerimiseks krediiditeenuste osutaja leidmiseks korraldatud riigihanke avatud hankemenetluse hankedokumentides märgitud kvalifikatsiooninõuetele vastavaks pakkujaks ja edukaks pakkumuseks Norda Bank Finland Plc Eesti filiaali tehtud pakkumuse;
- *tunnistas Türi kultuurimaja rekonstrueerimistödel omanikujärevalve tehnilise osa edukaks omanikujärevalve pakkumuseks OÜ Rapla KEK ja omanikujärevalve autorijärevalve osa edukaks pakkumuseks OÜ KRIVE EHITUSE pakkumuse;
- *määras kahele vallakodanikule hooldajad, lõpetas ühe vallakodaniku hooldamise, andis loa asenduskodus elavate laste viibimiseks sugulase perekonnas, pikendas kahe sotsiaalkorteri üürilepingut;
- *otsustas hüvitada Türi valla Kirna küla, Poaka küla ja Pala küla külanemale, Tännassilma küla külanemale ja Oisu aleviku alevikuvanemale külanemana ülesannete täitmisel tehtud kulu kogusummas 7500 krooni;
- *määras munitsipaalomandisse taotletavatele Türi vallas asuvatele maaüksustele koa-aadressid järgmiselt:
 - 1) Änari külas asuvale Raamatukogu maaüksusele koa-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Raamatukogu;
 - 2) Änari külas asuvale Külaplatsi maaüksusele koa-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Külaplatsi;
 - 3) Änari külas asuvale Biotiigi maaüksusele koa-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Änari küla, Biotiigi;
 - 4) Karjaküla külas asuvale Karjaküla sauna maaüksusele koa-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Karjaküla küla, Karjaküla saun;
 - 5) Türi-Alliku külas asuvale Aivi maaüksusele koa-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Türi-Alliku küla, Aivi;
 - 6) Türi linnas asuvale Jõe tänav 6b maaüksusele koa-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Türi linn, Jõe tänav 6b;
- *luges korraldatud jäätmeveoga liitunuks ning lubas kuuel jäätmevaldajal korraldada segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis, luges Türi vallas korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 87 jäätmevaldajat ning luges ühe jäätmevaldaja Türi vallas korraldatud jäätmeveoga taasliitunuks.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik

NÄDALA PILT



Sven Lõhmuse eestvedamisel kogunes pühapäeval Türi kultuurimaja kontserdisaali algava jõulukontserdite sarja peaproovile segakoor Suisapäisa, Ivo Linna (pildil vasakul), Laura Põldvere, Lauri Liiv ja Ly Lumiste.

„Kaunimad jõululaulud“ kontserdisarja raames esitatakse kaheksal kontserdil Eesti erinevates kirikutes tuntud jõululaulu nii kodumaistelt autoritelt kui ka mujalt. Kontserdil kuuleb nii soolo- kui ühislaule, aga ka duette. Teisipäeval Viljandis Pauluse kirikus toimunud tuuri esimene kontsert anti täissaalile. Kontsertid toimuvad veel Raplas, Keilas, Tartus, Rakveres ning tuuri lõpetab Tallinna Kaarli kirikus toimuv esinemine. Türi valla rahvas saab oma lemmikuid näha-kuulda juba eelseisval teisipäeval, mil kontserdituur jõuab järjega Türi kirikusse. Kontsert Türi Püha Martini kirikus algab 17. detsembril kell 19.